
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor sociálních věcí

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Č. j.: JMK 139665/2014 Sp. zn.: S - JMK 139665/2014 OSV Brno 02.01.2015

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor sociálních věcí (dále jen „Krajský úřad"), příslušný k rozhodování
podle § 49 odst. 1 a 61 odst. 2 písm. d) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), posoudil žádost pana Mgr. Milana Tělupila, trvale bytem
Tumaňanova 1/6, 621 00 Brno (dále jen „Mgr.  Tělupil") o provedení změny v rozhodnutí o pověření
k výkonu sociálně-právní ochrany dětí vydaného Krajským úřadem pod SpZn. S-JMK 26243/ 2009/OSV JH, ze
dne 05.03.2009 (dále jen „pověření") a v řízení vedeném dle ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), rozhodl v souladu ustanovení § 49 odst. 6 zákona,
rozhodl takto :

panu Mgr. Mi lanu Tělupilovi, trvale bytem Tumaňanova 1/6, 621 00 Brno

IČ 73263672,

se mění pověření k výkonu sociálně - právní ochrany dětí tak, že

je oprávněn na jeho základě vykonávat činnosti v rozsahu:

■ Pomoc rodičům př i řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě.
■ Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství př i  výchově a vzdělávání dítěte a př i  péči o

dítě zdravotně postižené.
■ Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných,

sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou.

pro místo výkonu:

■ Opuštěná 9/2, 602 00 Brno.

Odůvodněn í

Krajský úřad dne 05.03.2009 vydal na základě žádosti pověření v následujícím rozsahu:

■ Pomoc rodičům př i  řešení výchovných nebo jiných problému souvisejících s péčí o dítě.
■ Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům př i  výchově a vzdělávání dítěte a př i  péči o

dítě zdravotně postižené.
■ Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných,

sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou.
■ Převzetí zajišťování přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí

dítěte do rodiny, kterou jinak zajišťuje krajský úřad.

1



Dne 05.12.2014 Krajský úřad obdržel žádost Mgr. Tělupila o změnu rozsahu vykonávaných činností.

Mgr. Tělupil požádal o vyjmutí Činnosti „Převzetí zajišťování přípravy fyzických osob vhodných stát se
osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte do rodiny, kterou jinak zajišťuje krajský úřad". Svoji žádost
zdůvodnil tím, že tuto činnost dlouhodobě nevykonává a s ohledem na své kapacitní možnosti ani
v dohledné době vykonávat neplánuje.

Ostatní činnosti a místo výkonu sociálně-právní ochrany dětí zůstaly nedotčeny, jak je uvedeno ve výroku
rozhodnutí.

V souladu s ustanovením § 49 odst. 10 písm. a) zákona je pověřená osoba i nadále povinna oznámit orgánu,
který o pověření rozhodl změny skutečností rozhodných pro vydání pověření nebo pozastavení činností
uvedených v pověření, a to do 15 dnů  od jejich vzniku.

Poučen í

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 správního řádu odvolat ve lhůtě do 15 dnů od jeho
doručení k Ministerstvu práce a sociálních věcí, prostřednictvím krajského úřadu. Odvolání musí mít
náležitosti předepsané ustanovením § 37 správního řádu.

Mgr. Martin Petři
vedoucí odboru

.■ z. PhDr. Jarmila Bisomova
vedoucí oddělení sociámí prače. SPO

a rodinné pol.tiky

Počet listů rozhodnutí: 1
Počet příloh/listů příloh:

Pan
Mgr. Milan Tělupil
Tumaňanova 1/6
621 00 Brno

■) 7 7 /6*
Toto rozhodnuti byio vypraveno dne: '...S.h
nabylo právní moci dne:Rozhodnuti jsem osobně převzal

. 2 2dne .......................
a současné se vzdávám - nevzdávám

a je vykonatelné dne:
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Vyznačeno dne:
Vyznačil:podpis

2




